
Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Подлесное 

Марксовского района Саратовской области им. Ю.В. Фисенко 

(МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на) 

 

 

ПРИКАЗ  
02.09.2024 года                                                                                                                   №  783 

с. Подлесное 

 
Об утверждении Комиссии по контролю 

организации горячего питания обучающихся 

 

На основании Положения «О родительском контроле по организации горячего 

питания обучающихся» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по контролю организации горячего питания 

обучающихся в составе:  

1. Рыбина Е.Ю., зам директора по ВР  

2. Алексеева Т.А., зам. директора по АХЧ 

3. Кирпа О.Е., повар 

4. Шведкова Г.О., медсестра 

5. Мартынец Ю.Г., председатель Совета родителей 

6. Немирович А.А., родитель 

7. Валентон В.Н., родитель 

2. Утвердить план работы Комиссии по контролю организации горячего питания 

обучающихся (Приложение 1). 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВР Рыбину 

Е.Ю. 

 

 

 

 

Директор  

 

 

 

 

Ю.П. Мельничёнок 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Должность Подпись Дата 

ознакомления  
ФИО 

Заместитель директора по ВР   Рыбина Е.Ю. 

Учитель   Устенко И.М. 

Повар    Кирпа О.Е. 
Школьная медсестра   Шведкова Г.О. 

 

В дело № 01-10 за 2024 год 

Секретарь                          Редюшева П.А. 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МОУ-СОШ с. 

Подлесное Марксовского р-

на от 02.09.2024 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ КОМИССИИ на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Дата Ответственные 

План Факт 

1.  Заседание школьной 

комиссии по питанию с 

приглашением классных 

руководителей 5-11-х классов 

по вопросам: 

- Охват обучающихся горячим 

питанием 

- Соблюдение санитарно- 

гигиенических требований 

1 раз в 

триместр 

 Ответственные 

сотрудники за 

организацию питания, 

члены Комиссии 

2.  Дегустация блюд школьной 

столовой 

1 раз в 

триместр 

 Ответственные 

сотрудники за 

организацию питания, 

члены Комиссии 

3.  Изучение мнения 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по 

организации и улучшению 

качества питания 

1 раз в 

триместр 

 Ответственные 

сотрудники за 

организацию питания, 

члены Комиссии 

4.  Подготовка аналитической 

справки для отчёта по 

самообследованию 

В конце 

учебного 

года 

 Председатель 

Комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


